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H Ö S T P R O G R A M 2 0 0 9
SEPTEMBER 14 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till 3:e graden. 1:a no-

minering till Ämbetsmän.

28 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. 2:a nominering till Ämbetsmän.
Reception till 3:e graden. HD med svart väst.

OKTOBER 12 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till 1:a graden. Val av
ämbetsmän

26 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till 1:a graden.

31 kl 19.30 OBS! Lördag. Minnesloge för bortgångna bröder och syst-
rar med Gudlög som ansvarig.

NOVEMBER 7 kl 19.00 OBS! Lördag. JARLABANKES HÖSTFEST.

9 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till invigningsgraden.
Bud get för 2010. 1:a nominering av Revisorer och Ständi-
ga Utskott.

23 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till invigningsgraden.
2:a nominering av Revisorer och Ständiga Utskott.  HD med
svart väst.

29 Söndag! Damklubben håller Adventskaffe och Julbasar.

DECEMBER 11 kl 19.00 OBS! Fredag. Julfest med ordinarie sammanträde. Val av
Revisorer och Ständiga Utskott.

28 kl 19.30 Ordinarie sammanträde.

REDAKTIONSKOMMITÉ Redaktör: Björn Lundell bjorn@blundell.nu. Text: Lars-
Göran Nyström nypan@lycos.com. Text och layout: Dag Sun de lius dag.sundelius@
bostream.nu. Tryck: Mats Gustafsson mats.gustafsson@smg.nu. 



röder, välkomna tillbaka till en ny
termin med Odd Fellow-logen 149
Jarlabanke. Jag hoppas att alla haft

en skön och avkopplande sommar och att ni
med full kraft kan delta i gemenskapen i Lo-
gen igen.

Sommaren känns för många av oss som
den allra viktigaste perioden på året. Då finns
chansen att umgås med familj och vänner un-
der trevliga former och kanske under längre
tid än vanligt. 

Även i Logen är umgängesformerna mer
otvungna på sommaren. Denna sommar har
vi haft tre expeditionssammanträden som
alla har varit ganska välbesökta. Ni kan läsa
mer om dem på annan plats i detta nummer
av Runskrift.

Logens kansli stänger, som ni vet, inte på
sommaren. Även om öppethållandet begrän-
sas till en dag i veckan. Jag vill passa på att
tacka de bröder som troget bemannar kans-
liet och därmed ser till att Logen kan nås året
runt, både av bröder och av andra.  

Höstens logearbete tar vid
Den kommande perioden innebär att vi får
en hel del arbete i Logen. Vi ska, som van-
ligt, hålla gradgivningar och förhoppnings-

vis även inviga nya bröder. Eftersom det är
sista delen av den nu sittande ämbetsman-
nagruppens period, ska vi dessutom nomi-
nera och välja nya ämbetsmän och övriga
funktionärer. 

Logens valutskott har arbetat flitigt med
detta, men det finns alltid chans för den som
har avvikande uppfattning att på logemötet
nominera andra kandidater. I så fall ska den
nomineringen understödjas för att tas i be-
aktande. 

Det är bland annat för att alla ska kunna
framföra sin åsikt som det är två nomine-
ringstillfällen, och de är dessutom tydligt
angivna i vårt årsprogram. Naturligtvis är
det inte nomineringen som är avgörande
utan beslut fattas vid valet.

Kom alltid ihåg: Nya Bröder sökes!
Väl mött i Logen! Som alltid vill jag påmin-
na om att vi behöver nya bröder, så se er om
i er omgivning. Kanske finns där en lämplig
kandidat.

Med broderliga hälsningar,
i Vänskap Kärlek Sanning

Jan Elensky
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– I morgon börjar slalomträningen för säsongen.
Det är nu 11 september, sol och 22 grader varmt
på dagen, kanske lite kallare framåt kvällen, men 
det blir nog kortbyxor för min del ändå.

Text: Stefan Lönn. Foto: Björn Lundell

D
et var ett tag sedan mitt föredrag om
hur 6-åringar fostras av familj och
klubb till att bli tävlingsåkare i våra

branta skidbackar. Sonen Joakim gör nu sin 4:e
säsong i Sollentuna Slalomklubb, 8 år gammal.
Starten vid 18 månaders ålder på egna skidor
känns avlägsen – han är nu inne på sitt 7:e par
skidor, eller 9:e, inräknat säsongens nya.

Jag summerar Joakims skiddagar till ca 290
på 5 år, att jämföra med mina ca 1.500 på 51 år.

Golf, cykling och båtsport är ju solklara
pryl sporter med specialbutiker. Skidåkning är
en doldis i sammanhanget, kanske för att det
förbrukas saker i rasande takt, i alla fall när
grabben växer 5–10 cm per år. Den snabbe kan
sälja 1–2 års begagnat för halva priset, som till-
skott till nästa säsong. 

För att ge en liten inblick i vad som förbru-
kas på 2 år, så visade jag under föredraget en
lista med grejor som finns att köpa – flera par
skidor, skydd av olika sorter, stavar, hjälm, fart-
dräkt mm – och då är det så att inget av detta
går att handla i vanliga sportaffärer. Det är
nämligen tävlingsutrustning vi använder och
det finns inte på Stadium eller Intersport.

Hejdlöst dyrt – men ändå motiverat
I varje fall så är budgeten för 2009/10 på cirka
30–40.000 kr, inklusive träningsläger och lift-
kort. Tyvärr är Joakim bara 8 år så han behö-
ver ha en vuxen (mig) med sig, vilket plusar på
med ytterligare 20.000 kr. 

Det är få sporter för 8-åringar som har en

budget på 50.000 per år. Hit letar sig de som
enkelt kan spendera dessa pengar, några har tre
barn i klubben och företrädesvis jobbar man i
finansbranschen – och så jag …

Familjens utmaning är, förutom budgeten,
att det blir intensivt. Två träningspass per vecka
och tävling lördag/söndag. För min egen del in-
nebär det skidåkning fyra dagar i veckan, vilket
sliter på både kropp och utrustning.

Varför gör man då detta – jo, därför att jag
bara kan tänka mig på två sporter där man kan
uppleva saker under hela sitt vuxna liv tillsam-
mans med barnen: golf och skidåkning. 

Klart att man kan vandra i fjällen, segla mm,
men som idrott vid unga år, för att skapa intres-
se och fokus i livet för ett barn finns det inte så
många sporter där hela familjen är med. Man
spelar exempelvis inte hockey med sin 16-årige
son en tidig lördagsmorgon.

Hur duktiga blir våra barn?
De bästa 9-åriga tjejerna är lika snabba som
före detta kvinnliga landslagsåkare i 40-årsål-
dern. Gubbarna öser på mera, har mera musk-
ler och ”tyngd” så där vinner man fortfarande
över smågrabbarna.

Under föredraget tog jag upp ämnet ungdoms-
idrott och den utslagning som sker i stor -
stadsregionerna. Stockholm har dubbelt så många
tävlingsåkare som resten av landet sammanlagt.
Konsekvensen är att utslagningen här är enorm. 

Som 9-åring är man föranmäld till alla re-
gionstävlingar, frånvaro är i princip inte accep-
tabelt. Vid 13-års ålder bör man sikta in sig mot
skidgymnasium, annars är man ute ur leken. 

Sollentuna Slalomklubb är landets största till
antalet medlemmar. Vi har ca 120 st 8–9 åringar,
och av dem kommer kanske 15 att stanna kvar
till 14 års ålder. Bor man i Jämtland så får alla

Efter Stefan Lönns föredrag 
om elitidrott för barn:

EN SKIDFARSA 
REFLEKTERAR
VIDARE

�
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vara med, och på skidgymnasiet är inte Stock-
holm längre överrepresenterat, det tar vi ”hand”
om själva några år tidigare. Tävlingsskidåkning-
en är på så vis mycket lik elitgymastik.

De lever för sin skidåkning
Sammanfattningsvis så kanske vi har haft tur
med Joakim, men jag ser ändå att de flesta an-
dra i klubben är som han. Han lever för skidåk-
ningen, året runt. Han ritar bilder av backar i
skolan och försöker förklara för kompisar hur
det funkar. Och när vintern kommer står Joa-

kim där med pengar på fickan, mobiltelefon,
kompisar, lagledare och funktionärer och han
klarar sig själv en hel tävlingsdag. Det har han
lärt sig på skidträningen.

Nu börjar säsongen i morgon, och
där möter jag 30 glada ungdomar
som bara vill en enda sak – åka så fort
ner för en brant backe som det går. Var-
för kan man undra, det är i alla fall
inte vi vuxna som trycker på,
för det går inte en hel vinter.
Kan det vara adrenalinet?

�

Allan Nyberg berättade medryckande om sitt Sydafrika –

NU VILLALLA RESATILLKAPSTADEN

Brr Lennart
Klingsby, Lars
Jonnarth och
Ove Israels-
son lyssnar
med reslust i
blicken.

Vid ett föredrag i klub-
ben 27 april gav Allan
Nyberg, med hjälp av 
ett omfattande bild -
material, en mångfa -

setterad bild av dagens
Sydafrika och Kapstaden.

A
llans kärlek till Kapstaden är lätt att för-
stå – hans mor kommer därifrån och han
har släkt där. Han trivs med det lugnare

tempot, de natursköna omgivningarna, det be-
hagliga klimatet och, inte minst, med prisbilden
som är mycket fördelaktig.Dess utom är det som-
mar där när vi har vinter.

1999 började familjen regelbundet resa dit och
2004 köpte man en lägenhet för att kunna vara
nere längre perioder. Besöken har resulterat i den
fina bildsamling vi fick ta del av. Tack!

Simons Town, en marinbas på vä-
gen mot Godahoppsudden.Häri från
kan man åka på hajsafari.

VanLouvren,en av Sydafrikas
många vingårdar med fan-
tastiskt vackra trädgårdar.

Tokara wine Estate Stellenbosch,
typisk vinodling cirka 5 mil öster
om Kapstaden.

Text och 
foto: Dag 
Sundelius
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Stark avslutning på vårens gradgivningar:

FEM BRÖDER TILL 1:a GRADEN
Övre raden fr v Bröderna Göran Johansson, PS Bengt Scherdin, CM Kim Lundgren, UM Ulf Löw, Len-
nart Söderberg, ExÖM Carl-Erik Kanne, Peter Ejhed och Leif Gentzel. Undre raden fr v Bröderna Alf
Westermark, Hans Hargbäck, ÖM Jan Elensky, Marcus Roman, Bertil Malmfält och Jonas Jonason.

Vid reception i logen11maj upptogs fem bröder till
1:a graden. Den väl genomförda ceremonin blev
början på en lyckad afton. Text och foto Dag Sundelius

D
e långa logerna vid reception skapar stor
hunger och till den efterföljande brödra-
måltiden hade KM Karsin påpassligt valt

en kraftig huvudrätt bestående av Biff á la Lind-
ström med tillbehör och ett mycket bra vin, Cha-
teau Gratien (2236).

Kvällen förflöt alltför snabbt under trevliga tal,
mustiga anekdoter och trivsamt brödraumgänge.
Mer än nöjda begav vi oss hemåt i natten.

Bertil Malmfält, 
t v, höll recepien-
dernas tacktal och
visade sig också
vara en god histo-
rieberättare.

Recepiend Jonas Jona-
son, nedan t h, dryftar
med Ceremonimästare
Kim Lundgren vad som
egentligen hände vid
gradgivningsceremonin.

Marcus Roman, recepiend, 
t v, samtalar med Lennart Sö-
derberg och Bengt Scherdin
(med ryggen mot kameran)
om möjligheterna att avancera
ytterligare inom Jarlabanke.
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Höstfest 
Jarlabanke

Stämningen vid
bordet var som
vanligt god. Fr v
Arne Holmström,
Thomas Blume och
Hjalmar Schibbye.
(Men är inte han
ute och seglar jor-
den runt??)

ÖM Jan Elensky
höll ett storartat tal

till recepienderna
från en mycket 
liten fusklapp.

Psst grabbar – festen är slut! Bröderna har gått
hem! Sören Ejhed och Bertil Lindberg har blivit
kvar vid bordet i en engagerad diskussion.

Recepien-
derna Hans
Hargbäck, 
t v, och Alf
Westermark
förefaller
mycket nöj-
da med
kvällens pre -
stigefyllda
upphöjelse.

I detta nr av Runskrift 
medföljer en inbjudan till 
vår höstfest.Läs den, känn
dig varmt välkommen och 
bocka för i alamanackan 

lördag 7 november!
Klubbmästeriet
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Som medlem av Jarlabanke

erbjuds du 10% rabatt 

på högtidskläder.

CM 60 år – grattisKim!
Vår Ceremonimästare Kim Lundgren som fyllt
60 uppvaktades vid middagen 25 maj.  

RE STAURANG

Nino&Lois hälsar välkomna till

Luncher, a la carte, salladsbar, catering, 
fullständiga rättigheter – bra mat till bra priser!

Täby Kyrkby Centrum • Tel 08-510 14514

LillaHantverkaren

Mångkamp med inbjudna

HÄR KÄMPAR
31 TÄVLANDE

Som alltid samlades en förväntansfull skara bröder
och gäster i Vattenhålet inför den traditionella
femkampen. I år hade vi besök av åtta bröder från 
logerna Jakob Borgmästare och Albertus Pictor.
Text: Jan Elensky. Foto: Jan Elensky och Smirre.

E
fter expeditionssammanträdet gick bröder-
na ut i trädgården. Klubbmästeriet bjöd på
korv med bröd och dryck före tävlingarna.

Kvällen var vacker och stämningen på topp. 
Grenarna var de klassiska, närmast olympiska:

Pilkastning, Ringar, Boll i hink, Stege och Varpa.
Bröderna deltog med stor entusiasm. Prestatio-

nerna varierade och för många bröder syntes

Sportdryck intages. Fr v Bengt Häger, Claes Eng -
ström, Hans Flodén, Leif Gentzel och Bo Landén.

Ulf Löw kastar, Len-
nart Nyh protokoll-
för och Leif Gentzel
dubbelkontrollerar.

”Jag vann! Hur f-n
gick det till?” undrar
Lars Jonnart.ÖM Jan
Elen sky, prisutdelare,

är lika överraskad.
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Ett nytt glas

för varje ny
Broder

ravet på den ständiga tillgängligheten
och kravet på effektivitet när det gäl-
ler fritid, familj och yrkesliv har suc-

cessivt förändrat våra prioriteringar. Logege-
menskap och ide ellt arbete är således något
som måste marknadsföras på en konkurren-
sutsatt marknad.

En av frågorna är alltså: hur kan vi attra-
hera fler bröder? Och ett av svaren är följ-
aktligen: genom att belöna nyrekrytering till
vår loge!

För varje ny broder du rekryterar till Jarla-
banke erhåller du ett elegant vinglas. Dessu-
tom erhåller du – som ytterli-
gare bonus, efter sex rekryte-
rade bröder – en låda vin!

Vad kan vara trevligare än
att skåla i vackra vinglas som
du belönats med för väl ut-
rättat rekryteringsarbete?

Text: Lars-Göran ”Nypan” Nyström.

K

loger 8 juni 2009:

OM SEGERN
mottot för kvällen vara ”Det viktiga är inte att
vinna utan att kämpa väl”. Alla var sportsliga
och inga tjuvknep eller andra tricks kunde ses. 

När tävlingarna genomförts satte sig bröder-
na till bords. Klubbmästeriet, under ledning av
KM Göthe Karsin, hade dukat upp med sill,
färskpotatis och tillbehör. Visor sjöngs, trivseln
var stor och ljudnivån steg snabbt.

Efter kaffet tog prisutdelningen vid. Vinnarna
hyllades av imponerade medtävlare, varefter
prisutdelningen fortsatte tills priserna var slut. 

Diskussionerna och historieberättandet fort-
satte sedan innan bröder vandrade hemåt i den
ljumma försommarnatten.

Tre utsocknes 
tävlande: fr v 
Dag Auberg,

Per-Åke Lantz
och Leif Levan-
der, alla från

Albertus Pictor.

2:an Allan Nyberg vet
inte till sig inför prisbor-
det. T h 3:an Lorentz
Beweholt, gäst från 170.
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Deltagarna 2009: Främre raden fr v Percy Forsgren, Hans Hargbäck,
Roland Andersson, Ulf Löw och Hans-Åke Johansson. Bakre raden
Stefan Lönn, Gunnar Stenbeck, Marcus Roman, Berndt Sparrwardt,
Bertil Malmfält, Bengt Häger, Carl-Erik Kanne, Bernt Dimle, Olle
Winfridsson och Bengt Scherdin. Saknas på bilden gör Lars Jonnarth.

Vinnare av Jarlabankegolfen
för andra året i rad, Percy
Forsgren, med dagens pris-
skörd. Som synes av poäng-
resultaten var segern knapp. 

F
örra årets segrare, Percy Forsgren, var
arrangör av tävlingen som spelades på
Arninge golfbana i Täby. 16 stycken lo-

gebröder hade anmält sig, samt en broder från
loge 151. Det sedvanliga torsdagsvädret med regn
och rusk hade, för en gångs skull, förbytts till
”vi hade i alla fall tur med vädret”.

Sex förväntansfulla spelare skulle försöka
krossa banan och kanske också Percy. Arninge
GK hade all heder av sin bana som var i mycket

gott skick. Så inte heller den kunde vi skylla våra
resultat på. Golfare har annars en benägenhet
att hitta ursäkter när det går åt hellskotta. 

Alltnog, det hjälptes inte, Percy drog återigen
det längsta strået och får det stora nöjet att ar-
rangera även nästa års Jarlabankegolf. 

Resultat Jarlabankegolfen 2009
1a Percy Forsgren 33 poäng hcp, 2a Bertil Malm-
fält 33 p, 3a. Berndt Sparrwardt 28 p.

Den 11 juni var det dags för årets begivenhet för alla golfare i vår loge – Jarlabankegolfen 2009.
Nu gällde det att damma av klubborna och vässa till formen. Text: Bengt Scherdin. Foto Jan Elensky.

Några stilstudier från de sista bollarna för dagen: fr v Hans-Åke Johansson, Roland Andersson,
Marcus Roman, broder från loge151, Berndt Sparrwardt, Ulf löw, Bernt Dimle och Percy Forsgren.
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Samstämmighet efter sommarmötet hos UM:

SÅ SKA ETT EXPEDITIONSSAMMAN-
TRÄDE AVNJUTAS!

Solen värmer så gott på altanen och engagemanget i ritualet vill inte riktigt infinna sig. Fr v Bengt
Scherdin, Roland Andersson, Ulf Löw, Gunnar Stenbeck och Leif Gentzel.

E
xpedtionssammanträdet avhölls 13 juli
på vårt sommarnöje på Högmars ö. Som
kvällens värd fick jag benäget bistånd 

av Hans-Åke Johansson och fruarna Laila och
Kristina.

Bröderna anlände från alla väderstreck med
både båtar och bilar. Efter ankomsten avnjöts en
härlig buffé i trädgården och på altanen, vilken
provbelastades maximalt av 15 personer.

Efter vårt ritualenliga möte vidtog tre kamp.
Segrare,som såmånga gånger förr,blevHans-Åke.  

Kvällen blev sen
Först i skymningen börjde bröderna sakta navi-
gera hemåt efter en mycket trevlig kväll. Sista
färjan 23.15 utnyttjades även den. Fem tappra
bröder höll ut längre och intog vågrätt läge i
våra olika rum och vår friggebod. 

På morgonen dagen därpå guidade Hans-
Åke, med egen båt, några bröder i de omgivan-
de farvattnen.

För kännedom – det var inte första gången
ett ordenssällskap höll möte på Högmarsö. År
1892 instiftades nämligen Pelarorden på ön.

Kvällen avslutades med en viktig fråga – vem
håller nästa sommarmöte?

Till årets julimöte hade UM Ulf Löw bjudit in brö-
derna till sitt sommarviste på Högmarsö. 15 man
infann sig i det vackra vädret och mötet blev av
allt att döma synnerligen lyckat. Ulf själv berättar
för oss som inte var med. Foto: Björn Lundell.

Bengt Anulf visar 
Smirre var man får
högst poäng.

Runt vätskekon-
trollen, fr v Björn
Laséen,Hans-Åke
Johansson,Göran

Johansson och
Gunnar Stenbeck.

I skydd av halvskug-
gan mediterar Smirre
och Thomas Blume.

Björn Laséen och
Göran Johansson
har lagt beslag
på ställets bästa
utebord i lummig
omgivning.
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Samlarbild: Jarlabankes laguppställning augusti 2009

KRÄFTFESTefterKRAFTTEST

�

ÖM och UM delade ut blommor till nyligen fyll-
da: fr v Björn Slytå 70, Lars Jonnart 60, Ingemar
Tungel 70 och Allan Nyberg 60 år. Grattis!

Hur bär han sig
åt?Tre vinster på
samma lotteri!?!

Vinnartrion: fr v 1an Carl-Erik
Kanne, 3an Kim Lundgren och
2an Hans-Åke Johansson.

Gästande B A
Johansson
un derhöll oef-
terhärmligt.

Kräftornas lockelse – koncen-
trationen är total. Fr v Per-Åke
Lantz, Bengt Häger, Ingemar
Tungel och Arne holmström.

Vid bordet: Bengt Anulf,
Bertil Heldenius, Thomas
Blume och Klubb mästaren
själv, Göthe Karsin.

Skalbergen växer på
faten: fr v Lennart,
Söderberg, Sören Ej-
hed och PeterNyberg.

Mångkamp i all ära men kvällen
den 17 augusti var ändå kräftor-
na det viktigaste. Finns något
bättre en sensommarkväll än
svenska kräftor med tillbehör?
Ett tack till Klubbmästeriet. 

Vi låter kvällens bilder tala för
sig själva. Text och foto: Dag Sundelius

Några olika
kaststilar: 
fr v Lars
Jonnarth,
Hjalmar
Schibbye
och Inge-
mar Tungel.
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De fyra väderstrecken, deras in-
nebörd och påverkan på våra
dagliga liv är något, som vi
återfinner i de flesta kultu-
rer och religioner. Här ger
Sven Nyberg en kortfattad
historisk bakgrund med in-
riktning på det som rör vår
egen religion.

I
det gamla Kina indelade
man jorden i fem väder-
streck – där det femte i mitten

betecknade världens centrum – där ju Kina
ansåg sig ligga. Kina kallades ju förr också för
Mittens Rike.

ÖSTERÖSTER – där solen, som vi säger går upp –
har alltid ansetts som det mest betydelsefulla
och förnämsta av väderstrecken. 

I forntiden vände man sig mot öster när man
skulle tillbedja solguden.

För de kristna blev öster frälsningens väder-
streck – för där uppgick Sanningens sol och
därifrån lyste Världens ljus.

Från kyrkans äldsta tid var det sed, att präs-
ten vid bönen vände sig mot öster. Roms äldsta
kristna kyrkor hade sina altaren i väster och
prästen stod därför vid bönen bakom altaret
vänd mot öster. Sedan 400-talet efter Kristus
har dock altaren alltid placerats i öster.

I den äldsta kyrkan skulle man även avsvärja
sig djävulen vänd mot väster och därefter avläg-
ga den kristna trosbekännelsen vänd mot öster.

De döda lades i gravarna med ögonen riktade
mor öster – för att kunna skåda den uppgående
solen och in i paradiset, som troddes ligga där.

SÖDERSÖDER – är det väderstreck där ljuset är som
starkast, värmen som intensivast och varifrån
Herren Gud skall komma. Söder ansågs därför
representera det nya testamentets hemvist, vara
ursprunget till människokärlekens etik och la-
gar samt stå för manliga levnadsprinciper.

VÄSTERVÄSTER – är i de flesta kultu-
rer dödens och den yttersta do-
mens väderstreck. Att ha rest
västerut blev därför en om-
skrivning – i stället för att
säga att någon hade dött. I
väster begynner också ge-
nom solnedgången världens
afton, som i sin tur förebå-
dar nattens ankomst

NORRNORR – är mörkrets, nattens,
kylans och de onda makternas hem-

vist. Norr om kyrkan – i icke vigd jord be-
gravdes därför hedningar och självspillning –
sådana som tagit sitt eget liv – samt menedare.

När evangeliet lästes från altarets norra
ände, symboliserade det  kyrkans strävan, att
omvända hedningar till kristen tro.

I en del kyrkor fanns en liten port åt norr –
som öppnades vid varje dop – så att det onda i
form av djävulen, som genom dopet drevs ut ur
det nyfödda barnets kropp, skulle kunna för-
svinna ut den vägen.

För att ytterligare skydda sig mot ondska och
död, saknar därför många äldre kyrkor fönster
i den vägg, som vetter mot norr.

Kvinnosidan i kyrkorna är sedan gammalt
den norra – eftersom kvinnorna bättre än män-
nen, ansågs kunna stå emot det ondas makter
och frestelser.

Norr ansågs också i äldre tider förknippat
med det gamla testamentets innebörd och där-
för utgöra dess hemvist.

I dagens samhälle, har väl väderstrecken förlo-
rat mycket av sin symbolik och
magiska innebörd och fått en
mera praktisk innebörd och
tillämpning – som kompletterad
med digitala GPS-koordinater
gör, att vi lättare kan orientera
oss i vår alltmer komplicerade
värld.

Väderstreckens symbolik 
Inte bara fyra kompassriktningar:

Sven Nyberg.
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N O T I S E R
Ny matleverantör

Klubbmästaren låter meddela att vi bytt leveran-
tör till middagarna i klubben. Maten kommer
nu från Larrys i Upplands Väsby. Vi får ett bätt-
re pris där så det ska bli spännande att se om vi
märker någon skillnad.

Vandringsläger i Täby
Mälarborgens läger 5 oktober har ersatts av ett
nytt vandringsläger 7 oktober hos oss i Täby.

Ny matta i trappan
Som ni kanske lagt märke till har en ny matta
lagts in i trappan upp till etage 2 och i förrum-
met. Det hela sköttes av 170 Alberus Pictor men
bekostats av oss. Tack i alla fall.

Här ligger en Jarlabanke

I somras återupptog Stockholms läns mu-
seum de arkeologiska utgrävningarna av

gravfältet vid Broby bro söder omVallentuna -
sjön. Vid tidigare utgrävningar har man hittat
kvarlevor efter en kvinna som med stor san-
nolikhet är Estrid, anmoderna till Jarlabanke-
ätten. De begravda i området anses, på ett el-
ler annat sätt, vara släktingar efter henne.

Vid årets utgrävning hoppades man att
hitta självaste Jarlabanke, Täbys mäktigaste
man på 1000-talet. Flera skelettfynd gjordes
men det är ännu för tidigt att säga något om
deras härkomst.

Återigen en påminnelse om

Höstfest Jarlabanke
lördag 7 november. Boka nu!

Han ritar på
det som finns
till hands –
bordsdukar,
servetter, pro-
gramblad, ja
allt som går.

Gentzels
G U B B A R

Du har sett honom vid middags-
bordet många gånger med tusch -
pennan i handen och en skrynklig
servett som ritpapper. Blicken går
mellan någon broder och bordet.
Vad är det egentligen Leif ritar?
Runskrift ger ett smakprov.

Att gubben till vänster, och på omslaget, är Smirre kan vem som
helst se. Men vilka bröder föreställer de övriga två? Skicka din
gissning till bjorn@blundell.nuVinnaren får ett hedersomnämnande.



Klubbmästaren offentliggör

SEPTEMBER 14 Kräftgratinerad fiskfilé med ris 100:–
Vin: 16426 Nottage Hill Riesling

28 Biff a la Lindström med rödvinssky
och gräslökspotatismos 100:–
Vin: 2236 Chateau Gratien

OKTOBER 12 Panerad fiskfilé med remouladsås  
och kokt potatis 100:–
Vin: 75656 Simonsig Chenin Blanc

26 Burgundisk köttgryta med ris 100:–
Vin: 6520 McManis Petite Sirah, 
alternativt 6792 Campolieto Ripasso

NOVEMBER 07 JARLABANKES HÖSTFEST, se inbjudan 
med meny!

09 Piccata/Fiskpiccata med tomatsås och ris 100:–
Vin: 12419 Casal di Serra Verdicchio

23 Mossarellagratinerad kycklingfilé,  
fylld med soltorkade tomater, vitvinsås 
och råstekt potatis 100:–
Vin: 12328 Barbera d’Asti

DECEMBER 11 Julbord 200:–

29 Ärter med punsch, Klubben bjuder

Runskrift
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KM Broder 
Göthe Karsin.

Höstensmenu

Till alla måltider ingår smör, bröd, sallad och bordsvatten eller lättöl.

OBS! Klubbmästeriet tar gärna emot synpunkter som rör klubbens innehåll och kvalitet. 
Ring KM Göthe Karsin på tel 08-756 00 20 eller maila till karsin@infoterm.se.



Kai Holmqvist Måleri AB
Allt inom måleriet

Kai Holmqvist

Adress
Box 7236
18713 TÄBY

Tel 08-756 3748
Mobil 070-710 44 81
Fax 08-756 65 32

Din lokala mäklar”broder” i Täby
Ska du sälja? Ring din lokala 
broder Björn Strömberg för en 
trygg och säker försäljning.

Mäklarhuset Villaform AB
08-638 08 00

www.maklarhuset.se/taby
Stockholmsvägen 134, Täby


